

## ***Pressemeddelelse***

### **Den kreative kunst rykker ind i Sognehuset i Børkop.**

Den lokale kunstforening i Børkop, K72, er klar med sin traditionelle efterårsudstilling og atter i de smukke, lyse lokaler i Gauerslund Sognehus, Fælleshåbsvej 2 (nabo til Gauerslund Kirke).

I år har K72 fundet 5 kunstnere, og fælles for dem er at de alle har deres base i det jyske. De 5 kunstnere spænder vidt, så her er både malerier, keramik og træting.

To af udstillerne, Bodil Tanderup Pagh og Per Sepstrup, er meget lokale, da de bor i Brejning. Bodil Tanderup Pagh's malerier er for det meste lyriske og let abstrakte landskabsbilleder, og ofte med inspiration fra naturen omkring Vejle Fjord. Per Sepstrup begyndte med trædrejning for 20 år siden, og værkerne favner bredt med vaser, lysestager, dåser, skåle, fade, og Per arbejder også med decideret kunstdrejning.

Fra det vestjyske, nærmere betegnet Hvide Sande, kommer Dorith Lønbæk. Dorith har en forkærlighed for ler, som hun drejer til brugsting som kopper, krus, tallerkner, skåle, fyrtårne og pynteting. Ofte drejet så tynde, at det er svært at fatte, hvordan det overhovedet kan lade sig gøre.

Vi bevæger os lidt sydligere, til Vamdrup, hvor vi finder Lone Mørkøre. Lone viser i sine malerier en stor forkærlighed for Færøerne, og man kan altid finde den vilde natur, luften, havet, det fantastiske lys og de skærende kontraster i hendes billeder.

Den 5. udstiller, Helle Guldsten, har sit eget galleri, Galleri Mossøhus i Skanderborg. For Helle er det at tegne og male en passion og et mentalt rum. Hun er ekspressionist og hendes malerier er både abstrakte og figurative, nogle gange i kombination.

De 5 kunstnere i kombination giver en udstilling, hvor alle sanser påvirkes, både formmæssigt og ikke mindst farvemæssigt.

Udstillingen er åben i forbindelse med efterårsferien, dvs. lørdag 13.-søndag 14. oktober og ligeledes lørdag 20.-søndag 21. oktober. Alle dage er der åbent kl. 13-17, men dog således at der søndag 14. oktober allerede åbnes kl. 11. Fernisering lørdag 13. oktober kl. 14, hvor flere af udstillerne vil være til stede. Der er fri entre til udstillingen alle dage.